



Kommunledningskontoret

Tillväxtavdelningen

Fredrik Lager

044-136400

Fredrik.Lager@kristianstad.se

Mötesprotokoll från Landsbygdsrådets arbetsgruppsmöte 2022-10-20, 17.30 – 19.30.

Mötet hölls på Mjelarasten

Deltagare: Karl Gemfeldt, Katarina Honoré, Ann Djerf Svensson, Karna Palmquist, Karl-Johan Thim, Pernilla Nordholm, Dan Löfgren, Lars Nilsson, Bodil Fredriksson, Kerstin Hallenborg, Anette Stuhrenberg och Fredrik Lager

Inbjuden: Frida Hartman

1) Lars Nilsson informerade om Pulsbyn. Pulsbyn är en spontanidrottsyta och en social mötesplats mitt i byn och som satt Degeberga på kartan. Projektet började en gång i tiden som ett Leaderprojekt och genom handlingskraftiga och lokala eldsjälar stod spontanidrottsplatsen klar 2019. Pulsbyn är flitigt besökt av gammal som ung och projektet har blivit uppmärksammat genom åren. 2021 vann de årets Leaderprojekt. Med följande motivering.

”Med friska tag har projektet PULS-byn gjort hela Degeberga till en by i rörelse!

Projektet har gift ihop samhällets föreningar och med imponerande stort engagemang skapat en plats för spontanidrott, som också blivit en mötesplats där olika grupper träffas och umgås. På utegymmet och motorikbanan ses barn, ungdomar, familjer, vuxna och äldre träna sida vid sida – varje dag.

Framgången grundar sig i en genomtänkt analys av behov, en stark och vågad vision och flera drivkraftiga draglok. Med en långsiktig plan och samverkan för underhåll är PULS-byn en sann modell för hållbar utveckling”

2) Karl Gemfeldt, ordförande för landsbygdsrådet hälsade välkommen och förklarar mötet öppnat.

3) Lars Nilsson valdes som justerare.

4), Till dagordningen lades två punkter till julbelysning och mobiltäckning som vi beslöt att ta upp under punkten övriga frågor. Därefter fastställdes och godkändes dagordningen.

5) Föregående protokoll fastställdes och godkändes och vi kunde lägga protokollet till handlingarna.

6) Lars Nilsson informerade om Degeberga byalags arbete för lokal utveckling. Byalaget arbetar för att Degeberga ska få in mer medborgare och som också kan resultera i fler företag. Ett problem är att idag finns det endast två stycken lediga kommunala villatomter och 1 ledig yta för verksamhetsmark. Av den anledningen behövs det mer lägenheter, vilket byalaget jobbar med. En grupp de vill attrahera är att få tillbaka utflyttade Degebergabor.

Idag finns en vårdcentral, dock har det varit svårt att rekrytera läkare till Degeberga. Det har inneburit att byborna i stället väljer att åka till Brösarp.

7) Information från Frida Hartman, projektledare för *Ödehusinventering*. När det kommer till ödehusinventeringen visade Frida upp en karta som synliggör ödehus enligt den metod hon skapat i GIS. Metoden verifieras och/eller dementeras via fältarbete. För närvarande verkar det som att landsbygden har uppskattningsvis runt 200 ödehus som den GIS-baserade metoden kan identifiera, men troligen visar den vissa hus som inte är öde samtidigt som den missar vissa hus som är öde. Dessa hus justeras manuellt efter bästa förmåga.

Tisdagen den 25/10 träffar vi Kristianstadsbladet som skriver ett reportage om ödehusinventeringen. Hoppas få in något tips från allmänheten som hjälper till att hitta de hus som geodatan missar.

Slutligen visar det sig att några ödehus används för mer eller mindre olagliga ändamål. Det kan vara allt från plundring och skadegörelse, till tips större kriminella sammanhang. Några ödehus har personer folkbokförda även om husen synligt är öde. Dessa hus följs upp med rätt kontakt/anmälan för varje individuellt hus som åsyftas.

Bifogat är kartbilden som visades för Kristianstadsbladet.

8) Presentation av de inkomna ansökningarna till landsbygdsfonden. Till höstens sökombgång har det kommit in 16 stycken ansökningar. Det finns 200 000 kronor avsatta till de inkomna ansökningarna.

Vi beslutade att Karna, Bodil och Dan bildar en arbetsgrupp tillsammans med Fredrik som är sammankallande

Till nästa möte tar arbetsgruppen fram ett förslag på vilka ansökningar som ska beviljas.

9) Den 22 november bjuder landsbygdsrådet in till en inspirationsträff på naturum vattenriket. Under träffen kommer möjligheter och utmaningar som finns för lokal utveckling att delges. Frida Hartman berättar om inventeringen och kartläggningen av ödehus. Linnea Skoogh Viable Cities pratar om betydelsen av starkt medborgarengagemang för Lokal utveckling, rättvis omställning för både stad och land vilket är centralt för att lyckas med klimatomställningen.

På träffen kommer vi även få ta del av Härlundas utvecklingsarbete. Arbetet som Härlunda gör har inspirerat många andra byar och har rönt stor uppmärksamhet.

samhet. Då de med gemenskap och samverkan tagit ett eget ansvar för en positiv utveckling.

10) Under punkten övriga frågor diskuterades julbelysning. Pernilla undrade hur de andra orterna gör med julbelysning. Själva hade de tagit ett beslut i Tollarp att endast ha julbelysning vid advent, julmarknaden och julafton. Utifrån den diskussion diskuterades även elkrisen i Sverige.

Karl informerade om att kommunens kartläggning om mobiltäckning nu är avslutad. Vi bestämde att till nästa möte bjuda in de som ansvarar för detta för att få mer information om kartläggningen.

11) Nästa möte är den 8 december. Mötet kommer att hållas i Tollarp. Exakt plats återkommer vi med. I samband med detta möte kommer vi även att äta julmat på ICANDERS [\(1\) ICANDERS Tollarp | Tollarp | Facebook](#)

12) Karl Gemfeldt avslutade mötet.